ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2023 № 142

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Профилактика безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Новгородской области на 2021-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенно
летних в Новгородской области на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 15.02.2021 № 33,
изложив в разделе «V. Мероприятия государственной программы» строки 1.5,
1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.17, 2.5, 2.9 в прилагаемой редакции (приложение к
постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель
Губернатора Новгородской области А.В. Дронов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
5B2648B44463599AAB4E2E78C65D0E0F
Владелец: Дронов Александр Валентинович
Дата подписания: 04.04.2023 17:16
Срок действия: с 06.12.2022 по 29.02.2024

МИ
№ 127-п

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 04.04.2023 № 142

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
государст

венной
программы)

Источник
финансиро

вания

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«1.5. Вовлечение детей в систему
дополнительного образования,
в том числе детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения роди
телей

министерство образования
Новгородской области

2021-
2025
годы

1 - - - -

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

1 - - - - -

комитет по молодежной
политике Новгородской
области
министерство спорта
Новгородской области

2023-
2025
годы

1

«1.8. Организация и проведение моло
дежного форума по обеспече
нию информационной безопас
ности детей, вовлечению моло-

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

1 областной
бюджет

130,0 130,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дежи в работу волонтерских
объединений, направленных на
противодействие распростране
нию противоправного контента

министерство образования
Новгородской области
УМВД России по области
министерство цифрового
развития и информационно
коммуникационных тех
нологий Новгородской
области

2021-
2025
годы

1

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

1 областной
бюджет

- - 130,0 130,0 130,0

1.9. Реализация проекта «Социаль
ный патруль» с привлечением
общественных организаций

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

1 областной
бюджет

50,0 50,0 - - -

администрации городского
округа, муниципальных
районов, муниципальных
округов Новгородской
области
УМВД России по области

2021-
2025
годы

1

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

1 областной
бюджет

- - 50,0 50,0 50,0

1.10. Изготовление и распростране
ние социальной рекламы, видео
роликов на тему профилактики
правонарушений среди детей и
молодежи

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

1 областной
бюджет

100,0 100,0 - - -

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

1 областной
бюджет

- - 100,0 100,0 100,0

1.11. Издание и распространение
методических, наглядных посо
бий, видеороликов по обеспече-

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

1 областной
бюджет

50,0 50,0 - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
нию информационной безопас
ности несовершеннолетних министерство образования

Новгородской области
министерство цифрового
развития и информационно
коммуникационных техно
логий Новгородской
области
УМВД России по области

2021-
2025
годы

1

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

1 областной
бюджет

- - 50,0 5030 50,0

«1.17. Организация мероприятий на
дворовых территориях, уличных
площадках для организации
досуга несовершеннолетних

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021-
2022
годы

1 - - - - - -

комитет по молодежной
политике Новгородской
области
министерство спорта
Новгородской области

2023-
2025
годы

1

«2.5. Проведение комплексных физ
культурных, физкультурно-
оздоровительных мероприятий
(спартакиады, фестивали, летние
и зимние игры, дни здоровья и
спорта, спортивные праздники)
в соответствии с календарным
планом физкультурных меро
приятий и спортивных меро
приятий с привлечением к учас
тию в них несовершеннолетних,
состоящих на учете в органах
внутренних дел области

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области

2021,
2022
годы

2 - - - - - -

администрации городского
округа, муниципальных
районов, муниципальных
округов Новгородской
области
УМВД России по области

2021-
2025
годы

2

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

2 - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

министерство спорта
Новгородской области

«2.9. Проведение форумов, семина
ров, конференций, массовых и
просветительских мероприятий
для несовершеннолетних, в том
числе находящихся на учете в
органах внутренних дел области

министерство спорта и
молодежной политики
Новгородской области
УМВД России по области

2021,
2022
годы

2 областной
бюджет

120,0 120,0

комитет по молодежной
политике Новгородской
области

2023-
2025
годы

2 областной
бюджет

- - 120,0 120,0 120,0

министерство спорта
Новгородской области

2023-
2025
годы

2